



Cidade Exposição

Órgão Diário Oficial Eletrônico do Município de Cordeiro/RJ

Ano VI – Número 157– Cordeiro, 31 de agosto de 2022
Lei nº 2.157/2017, de 20 de setembro de 2017

Site: www.cordeiro.rj.gov.br



Cidade Exposição

EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO – DOE
Criado pela Lei nº 2.157/2017, de 20 de setembro de 2017, o **DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CORDEIRO/RJ** é uma publicação centralizada e coordenada pela Secretaria Municipal de Governo, através da Coordenação do Diário Oficial.

Os contatos podem ser feitos através do endereço eletrônico diariooficial@cordeiro.rj.gov.br ou, ainda, pelo telefone (22) 2551-0145. As edições do **DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CORDEIRO/RJ** podem ser consultadas através da internet, no endereço eletrônico www.cordeiro.rj.gov.br, independentemente de qualquer tipo de cadastro. As edições também são armazenadas em meios digital e físico, podendo ser requeridas a qualquer tempo por qualquer cidadão.

NOTA: A Prefeitura de Cordeiro garante a autenticidade de todas as edições do DOE, desde que visualizadas através do Sítio Eletrônico Oficial do Município: www.cordeiro.rj.gov.br.

PREFEITURA DE CORDEIRO/RJ CNPJ: 28.614.865/0001-67 Av.
Presidente Vargas, 42/54
Centro – Cordeiro/RJ - CEP: 28500-000
Tels.: (22) 2551-0145/0616
E-mail: prefeitura@cordeiro.rj.gov.br

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE COMODATO

COMODATÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO

COMODANTE: REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A

CONTRATO N.º 135/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 928/2022

PREGÃO PRESENCIAL N.º 069/2022

OBJETO: A COMODANTE cede ao MUNICÍPIO, 2(dois) “Tanques” para depósito e armazenamento de combustíveis, com a finalidade de abastecer a frota municipal conforme Edital e seus anexos (Ata de Registro de Preços nº. 060/2022), oriunda do presente procedimento licitatório e celebrada com a própria COMODANTE.

O objeto principal do presente Procedimento é a Contratação de Empresa para a prestação de serviços de instalação e manutenção contínua de Pontos de Abastecimento, com o fornecimento de combustíveis (gasolina, diesel S10), mais sistema de gerenciamento para atender toda a Administração Municipal, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas nos anexos I e II do edital.

PRAZO: O presente COMODATO se iniciará no dia da assinatura deste TERMO e vigorará pelo prazo em que durar a Ata de Registro de Preços.

DATA DA ASSINATURA: 30 de agosto de 2022.

Nos termos do Artigo 67 da Lei nº 8.666/1993, o responsável pelo acompanhamento e fiscalização dos serviços prestados será o servidor:

- Cristiano Gomes Bastos – Matrícula: 30210923 – Motorista
- André Luiz Muzy Monnerat – Matrícula: 040211504 – Diretor de Transporte da Saúde

LEONAN LOPES MELHORANCE
PREFEITO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 074/2022

OBJETO: Ref. a contratação de serviço de Seguros Automotivos, para atendimento do Gabinete do Prefeito, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas nos anexos I e II do edital.

DATA: 28 de setembro de 2022, às 13h.

LOCAL: <http://bll.org.br>

EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO N.º. 074/2022, disponível EXCLUSIVAMENTE nos sites <http://www.cordeiro.rj.gov.br> e <http://bll.org.br>, a partir do dia 01 de setembro de 2022.

Valor estimado/máximo: R\$ 1.946,46

Cordeiro, 31 de agosto de 2022.

KELLY SILVA BONIFÁCIO
Pregoeira

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo nº 052/2022

Edital de Inexigibilidade nº 001/2022

Objeto: Credenciamento de prestadores de serviços de exames especializados e de análises clínicas, cirurgias de diversos níveis de complexidade, em diversas especialidades e outros procedimentos correlatos, bem como consultas médicas e de outros profissionais de nível superior e médio técnico, contidos na tabela SUS municipal e termo de referência, a serem ofertados aos usuários da rede municipal de saúde de Cordeiro/RJ.
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Cordeiro.
Contratados: SIADI CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA ME

Despacho: O Secretário Municipal de Saúde de Cordeiro, no uso de suas atribuições legais, e ressaltando a necessidade, conveniência e interesse da Administração Pública, com fundamento no artigo 25, inciso I da Lei nº 8.666/93, e pronunciamento da Procuradoria Jurídica considerando o Processo e o Edital em epígrafe, RATIFICA a situação de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO.

Cordeiro – RJ, 31 de agosto de 2022.

Marcus Delfraro de Paula Castro
Secretário Municipal de Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 078/2022

OBJETO: Ref. a futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção de veículos automotores movidos a diesel leve, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas nos anexos I e II do edital.

LOCAL E DATA: 27 de setembro de 2022, às 13:00, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Cordeiro.

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL, N.º. 078/2022, disponível EXCLUSIVAMENTE no site <http://www.cordeiro.rj.gov.br/>, a partir do dia 01 de setembro de 2022.

Valor estimado: R\$ 408.000,00

Cordeiro, 31 de agosto de 2022.

KELLY SILVA BONIFÁCIO
Pregoeira

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

OBJETO: Ref. a contratação de empresa especializada para prestação de serviços de instalação e manutenção contínua de Pontos de Abastecimento, com o fornecimento de combustíveis (gasolina, diesel S10), mais sistema de gerenciamento, para atender toda a Administração Municipal, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas nos anexos I e II do edital.

Pregão Presencial nº 069/2022– Procedimento Administrativo 928/2022

Considerando a decisão da Sra. Pregoeira e sua Equipe de apoio, instituída pela portaria nº 492/2022, compostas pelos membros: Pregoeira: Kelly Silva Bonifácio e Equipe de Apoio: Bárbara de Souza Lima e Poliana Pinheiro do Nascimento que classificou a empresa abaixo.

Considerando ser do interesse Público HOMOLOGO a decisão da Sra. Pregoeira e sua Equipe de Apoio que julgou e considerou vencedora do certame a empresa:

I. REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A, situado na Rua Miguel de Cervantes, nº 215 – Sala 02 – Campos Elíseos – Duque de Caxias/RJ, inscrita no C.N.P.J. sob o nº 02.913.444/0016-20, com o valor global estimado de R\$2.500.000,00 (dois milhões e quinhentos mil reais) e com descontos conforme tabela a seguir:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	DESCONTO OFERTADO %
1	Aquisição de gasolina comum, do tipo MAIOR DESCONTO sob a tabela da ANP.	2,1%
2	Aquisição de óleo diesel S10, do tipo MAIOR DESCONTO sob a tabela da ANP.	2,1%

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	DESCONTO OFERTADO %
1	Aquisição de <u>gasolina comum</u> , do tipo MAIOR DESCONTO sob a tabela da ANP.	2,1%
2	Aquisição de <u>óleo diesel S10</u> , do tipo MAIOR DESCONTO sob a tabela da ANP.	2,1%

Dê-se ciência a firma vencedora, com determinação para as providências cabíveis e necessárias.

Registre-se; Publique-se e Cumpra-se.

Cordeiro-RJ, em 30 de Agosto de 2022.

LEONAN LOPES MELHORANCE

Prefeito



PORTARIA Nº 014/2022

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PENSÃO, APOSENTADORIA E BENEFÍCIOS DO MUNICÍPIO DE CORDEIRO – IPAMC, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE SÃO CONFERIDAS PELO ANEXO I, ALÍNEA “L”, DO ITEM 01 DA LEI MUNICIPAL Nº 1.495/2010.

RESOLVE:

Art. 1º - APOSENTAR VOLUNTARIAMENTE POR IDADE E TEMPO DE CONTRUIBUÇÃO, a partir de 01 de Setembro de 2022, a servidora desta municipalidade, Senhora CARLA FERNANDA DA SILVA SALGADO DE ABREU - Matrícula nº 60091478, no cargo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO I, Nível IV, Referência K, que era lotada no Instituto de Pensão e Aposentadoria do Município de Cordeiro, pertencente ao quadro permanente de servidores da Prefeitura Municipal de Cordeiro.

Art. 2º - FUNDAMENTAÇÃO LEGAL DA CONCESSÃO: com fulcro no Art. 3º da Emenda Constitucional nº 47/05 c/c artigo 36 da Emenda Constitucional nº 103/2019.

Art. 3º - FIXAÇÃO DE PROVENTOS: o benefício foi concedido com provento mensal INTEGRAL, conforme definido abaixo:

Salário Base (Lei Municipal nº 2.571/2021)	R\$ 2.197,30
Triênio 45% (Lei Municipal nº 2.569/2021)	R\$ 988,79
Abono (Lei Municipal nº 1.180/2005 e 1.639/2011)	R\$ 50,00
Incorporação de Gratificação (Lei Municipal nº 354/1990)	R\$ 74,25
Totalizando	R\$ 3.310,34

(Três mil e trezentos e dez reais e trinta e quatro centavos).

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Cordeiro/RJ, 31 de Agosto de 2022.

Rodrigo Damião Gomes
Diretor Presidente



PORTARIA Nº 015/2022

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PENSÃO, APOSENTADORIA E BENEFÍCIOS DO MUNICÍPIO DE CORDEIRO – IPAMC, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE SÃO CONFERIDAS PELO ANEXO I, ALÍNEA “L”, DO ITEM 01 DA LEI MUNICIPAL Nº 1.495/2010.

RESOLVE:

Art. 1º - APOSENTAR VOLUNTARIAMENTE POR IDADE E TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO, a partir de 01 de Setembro de 2022, a servidora desta municipalidade, Senhora MARIA DE LOURDES OLIVEIRA DOS SANTOS - Matrícula nº 40092516, no cargo de MÉDICA GENERALISTA, Nível NSI, Referência K, que era lotada na Secretaria Municipal de Saúde, pertencente ao quadro permanente de servidores.

Art. 2º - FUNDAMENTAÇÃO LEGAL DA CONCESSÃO: com fulcro no Art. 3º da Emenda Constitucional nº 47/05 c/c artigo 36 da Emenda Constitucional nº 103/2019.

Art. 3º - FIXAÇÃO DE PROVENTOS: o benefício foi concedido com provento mensal INTEGRAL, conforme definido abaixo:

Salário Base (Lei Municipal nº 2.571/2021)	R\$ 8.063,50
Triênio 45% (Lei Municipal nº 2.569/2021)	R\$ 3.628,58
Abono (Lei Municipal nº 1.180/2005 e 1.639/2011)	R\$ 50,00
Totalizando	R\$ 11.742,08

(Onze mil e setecentos e quarenta e dois reais e oito centavos)

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Cordeiro/RJ, 31 de Agosto de 2022.

Rodrigo Damião Gomes
Diretor Presidente



PORTARIA Nº 016/2022

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PENSÃO, APOSENTADORIA E BENEFÍCIOS DO MUNICÍPIO DE CORDEIRO – IPAMC, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE SÃO CONFERIDAS PELO ANEXO I, ALÍNEA “L”, DO ITEM 01 DA LEI MUNICIPAL Nº 1.495/2010.

RESOLVE:

Art. 1º - APOSENTAR VOLUNTARIAMENTE POR IDADE E TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO, a partir de 01 de Setembro de 2022, a servidora desta municipalidade, Senhora IVONETE FERREIRA TORRES - Matrícula nº 10000799, no cargo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO I, Nível IV, Referência H, que era lotada na Secretaria Municipal de

Obras e Urbanismo, pertencente ao quadro permanente de servidores.

Art. 2º - FUNDAMENTAÇÃO LEGAL DA CONCESSÃO: com fulcro no Art. 6º da Emenda Constitucional nº 41/2003 c/c artigo 36 da Emenda Constitucional nº 103/2019.

Art. 3º - FIXAÇÃO DE PROVENTOS: o benefício foi concedido com provento mensal INTEGRAL, conforme definido abaixo:

Salário Base (Lei Municipal nº 2.571/2021)	R\$ 2.010,84
Triênio 35% (Lei Municipal nº 2.569/2021)	R\$ 703,79
Totalizando	R\$ 2.714,63

(Dois mil e setecentos e quatorze reais e sessenta e três centavos)

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Cordeiro/RJ, 31 de Agosto de 2022.

Rodrigo Damião Gomes
Diretor Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 075/2022

OBJETO: Ref. a futura e eventual aquisição de Fluidos Automotivos, para atendimento a diversas Secretarias Municipais de Cordeiro, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas nos anexos I e II do edital.

DATA: 29 de setembro de 2022, às 13h.

LOCAL: <http://bll.org.br>

EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO N.º 075/2022, disponível EXCLUSIVAMENTE nos sites <http://www.cordeiro.rj.gov.br> e <http://bll.org.br>, a partir do dia 01 de setembro de 2022.

Valor estimado/máximo: R\$ 284.546,66.

Cordeiro, 31 de agosto de 2022.

KELLY SILVA BONIFÁCIO
Pregoeira

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 058/2022

PREGÃO ELETRÔNICO nº 051/2022

PROCESSO Nº 118/2022

Objeto: Ref. a futura e eventual aquisição de peças e materiais para atendimento aos equipamentos da Secretaria Municipal de Meio Ambiente, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas nos anexos I e II do edital.

Detentor da Ata: Nova Secor Serviços, Comercial e Industrial Eireli

Rua Prefeito César Monteiro, 827 – Lote D – Centro - Cordeiro/RJ

Vigência da Ata: 12 (doze) meses

Data de Assinatura: 30/08/2022

Preços registrados: R\$ 20.626,58

ITEM	UNIDADE	QTDE.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
ARCO DE SERRA - PARA SERRAR MADEIRA PODA EM AÇO 21 POLEGADAS	UNIDADE	4	STAFER	R\$ 59,20	R\$ 236,80
CINTO DE SUSTENTAÇÃO - DUPLO PARA ROCADEIRA ST 220.	UNIDADE	2	STIHL	R\$ 151,58	R\$ 303,16
CORRENTE COM 22 DENTES PARA MOTOPODA - HT 131/133 (PANO 1.1) 0,45MM	UNIDADE	2	VULCAN	R\$ 143,23	R\$ 286,46
EIXO VIRABREQUIM - PARA MOTOSERRA ST 381	UNIDADE	2	ITECE	R\$ 679,00	R\$ 1.358,00
Escada - EXTENSIVA DUPLA 1 1/2 DEGRAUS. MODO EXTENDIDA 5,56 M E MODO PINTOR 3,02M. COM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO	UNIDADE	2	BOTAFOGO	R\$ 723,30	R\$ 1.446,60

FACA O - GRANDE 22 POLEGADAS AÇO INOX CABO ALUMINIO. FIO DE NYLON PARA ROÇADEIRA - ST 220 3,0MM ROLO COM 300M	PEÇA	2	BIANCHI	RS 255,64	RS 511,28
FOICE - ROÇADEIRA COM CABO 371 X80MM	UNIDADE	4	TRAMONTINA	RS 88,45	RS 353,80
GRAMPO MANILHA - 2 DE 1/2 t, 2 de 1t	UNIDADE	4	CARBOGRAFITE	RS 50,44	RS 201,76
GUINCHO MANUAL CATRACA TIFOR - 2 TONELADAS 7RM EDA	UNIDADE	2	TIRFOR	RS 204,02	RS 408,04
KIT CILINDRO E PISTÃO - COMPLETO ST 381 MOTOSSERRA	UNIDADE	2	VANT	RS 739,00	RS 1.478,00
LÂMINA PARA ROÇADEIRA - ST 220	UNIDADE	2	DURALINE	RS 62,00	RS 124,00
MACHADINHO - PROFFSSIONAL JATEADA E INVERNIZADA- 600G	UNIDADE	2	SPARTA	RS 80,49	RS 160,98
MACHADO - SOLDADO AÇO CARBONO 2,0 COM 50CM	UNIDADE	2	TRAMONTINA	RS 102,00	RS 204,00
OLEO - 2 TEMPOS PARA MOTOSSERRA, MOTOPODA E ROÇADEIRA DE 20 LITROS	UNIDADE	8	FLEX	RS 1.218,00	RS 9.744,00
OLEO LUBRIFICANTE - da corrente/ da motopoda HT 131/133	UNIDADE	12	RADMAQ	RS 34,80	RS 417,60
ROLO DE CORDA - TRANÇADA.12MM-ROLO COM 100 METROS	UNIDADE	2	VONDER	RS 260,93	RS 521,86
SABRE - PARA MOTOPODA HT 131/133 30 CM	UNIDADE	2	VULCAN	RS 236,28	RS 472,56

SABRE - PARA MOTOSSERRA ST 381	UNIDADE	2	STIHL	RS 356,32	RS 712,64
TESOURÃO - PODA TIPO BYPASS, CABO METÁLICO 60 CM	UNIDADE	6	TRAMONTINA	RS 160,00	RS 960,00

EXTRATO DA ATA

DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2022

Advindo do processo administrativo nº 1900.077.2022, que originou o procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 048/2022 que entre si fazem o Fundo Municipal de Saúde de Cordeiro e a empresa GRÁFICA ROCHA LTDA - ME.

Objeto: Futura e eventual aquisição de MATERIAIS GRÁFICOS, em atendimento das Unidades Básicas de Saúde e do Centro de Saúde de Cordeiro.

Programa de Trabalho: 2201.1030100372.066 3390.30.00

Fonte/Ficha: 29/51

Valor Total: R\$ 1.930,00

Data da assinatura: 23/08/2022

Marcus Delfraro de Paula Castro
Secretária Municipal de Saúde

Preços Registrados:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTDE.	MARCA OFERECIDA	PREÇO UNITÁRIO	SUBTOTAL
1	CARTÃO DE IDENTIDADE DO PACIENTE - CONFECCIONADO EM PAPEL OFF-SET BRANCO COM IMPRESSÃO FRENTE E VERSO. MEDINDO 7 X 10 CM.	UNIDADE	1000		RS 0,09	RS 90,00
2	REQUISICÃO DE COMBUSTÍVEL -	BLOCO	100		RS 5,44	RS 544,00
3	TERMO DE VISITA - MEDINDO 30 X 20 CM CONFECCIONADO EM PAPEL APARELO COMUM BLOCO COM 100 FOLHAS	BLOCO	200		RS 6,48	RS 1.296,00
					TOTAL	RS 1.930,00

EXTRATO DA ATA

DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2022

Advindo do processo administrativo nº 1900.077.2022, que originou o procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 048/2022 que entre si fazem o Fundo Municipal de Saúde de Cordeiro e a empresa GRÁFICA MAGNÍFICO EIRELI.

Objeto: Futura e eventual aquisição de MATERIAIS GRÁFICOS, em atendimento das Unidades Básicas de Saúde e do Centro de Saúde de Cordeiro.

Programa de Trabalho: 2201.1030100372.066 3390.30.00

Fonte/Ficha: 29/51

Valor Total: R\$ 25.414,00

Data da assinatura: 23/08/2022

Marcus Delfraro de Paula Castro
Secretária Municipal de Saúde

Preços Registrados:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTDE.	MARCA OFERECIDA	ESTIMATIVA UNITÁRIO	SUBTOTAL
1	BANNER EM LONA - CONFECCIONADO EM LONA VINIL COM BRILHO, 450 GRAMAS, COM ARTE COLORIDA E DIGITAL, NO TAMANHO 1,5 (ALTURA) X 90 CM (LARGURA), ACABAMENTO COM BASTÃO EM PVC, CORDA (PARA PENDURAR) E PONTEIRA. ARTE A DEFINIR.	UNIDADE	30		R\$ 110,00	R\$ 3.300,00
2	BOLETIM DE PRODUÇÃO DIÁRIA - 21 X 30 CM. BLOCO COM 50 FOLHAS. PAPEL BRANCO COMUM 75GR.	BLOCO	100		R\$ 3,80	R\$ 380,00
3	CARTÃO DE VACINAÇÃO DO ADULTO - CONFECCIONADO EM PAPEL OFF-SET BRANCO COM IMPRESSÃO FRENTE E VERSO. MEDINDO 10 X 21 CM (ABERTO), COM DOBRA DUPLA, APOIS DOBRADO 10 X 7 CM.	UNIDADE	1000		R\$ 0,15	R\$ 150,00
4	ETIQUETA PARA REMESSA DE ESPÉCIMES - CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO COMUM. MEDINDO 7 X 10,5 CM.	UNIDADE	100		R\$ 0,78	R\$ 78,00
5	FAIXA EM LONA IMPRESSA - MEDINDO 4 X 1 METRO. ACABAMENTO LATERAL PARA SER CARREGADA OU FIXADA EM FACHADA, CONFECCIONADA EM LONA VINIL COM BRILHO, 450 GRAMAS, IMPRESSÃO COLORIDA DIGITAL. ARTE A DEFINIR.	UNIDADE	200		R\$ 349,00	R\$ 6.980,00
6	FOLHA SUPLEMENTAR - DE PRONTUÁRIO, BLOCO 100X01. CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO COMUM, IMPRESSO EM LETRAS PRETAS, FRENTE E VERSO. TAMANHO A4.	BLOCO	200		R\$ 9,30	R\$ 1.860,00
7	CAPA DE PROCESSO - NA COR AZUL. CONFECCIONADA EM PAPEL 240G, PERFURADA COM DOIS FURROS CENTRADOS AO MEIO. DIMENSÕES 32 X 55,5 CM (ABERTA) E 32 X 25 CM (FECHADA).	MAGNÍFICO	1000		R\$ 0,90	R\$ 900,00
8	GUIA DE REFERÊNCIA E CONTRA REFERÊNCIA - 50X01 MEDINDO 21 X 30 CM. PAPEL BRANCO COMUM 75G.	BLOCO	200		R\$ 3,99	R\$ 798,00
9	LAUDO MÉDICO PARA SOLICITAÇÃO DE PROCEDIMENTOS PROCESSADOS ATRAVÉS DO BPA-I - 21 X 30 CM. BLOCO COM 50 FOLHAS EM PAPEL BRANCO COMUM 75G.	BLOCO	500		R\$ 3,40	R\$ 1.700,00
10	LAUDO MÉDICO - TÉCNICO PARA EMISSÃO DE APAC - 21 X 30 CM. BLOCO COM 50 FOLHAS EM PAPEL COMUM 75G.	BLOCO	50		R\$ 8,70	R\$ 435,00
11	MEMORANDO - CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO COMUM IMPRESSO EM LETRAS PRETAS, MEDINDO 13,5 X 19 CM. BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLOCO	500		R\$ 3,75	R\$ 1.875,00
12	ODONTOGRAMA - MEDINDO 15 X 21 CM. BLOCO COM 100 FOLHAS EM PAPEL OFF-SET BRANCO COM IMPRESSÃO FRENTE E VERSO.	BLOCO	500		R\$ 3,99	R\$ 1.995,00
13	RECEITUÁRIO - COMUM (FOLHA BRANCA, LETRA PRETA, TAMANHO 15 CM X 21 CM) BLOCO COM 50 FOLHAS EM PAPEL COMUM 75G.	BLOCO	500		R\$ 1,88	R\$ 940,00
14	RECEITUÁRIO AZUL E BRANCO (CONTROLE ESPECIAL) - 50X2 FEITO EM PAPEL AUTOCOPATIVO (NÃO PRECISA DE CARBONO), COM 1ª	BLOCO	500		R\$ 5,25	R\$ 2.625,00
15	RECEITUÁRIO DE CONTROLE NUMERADO - CONFECCIONADO EM PAPEL COMUM AZUL, MEDINDO 19 X 9,5 CM BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLOCO	200		R\$ 2,99	R\$ 598,00
16	REQUISIÇÃO DE EXAMES - MEDINDO 16 X 21 CM, BLOCO COM 50 FOLHAS EM PAPEL AMARELO COMUM 75G.	BLOCO	500		R\$ 1,60	R\$ 800,00
						R\$ 25.414,00

PORTARIA Nº 590/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,

RESOLVE:

DESGINAR os servidores abaixo relacionados para conduzirem a Comissão de Gestão do Plano de Carreira do Magistério, conforme previsão no artigo 49, §1º da lei municipal nº 2567/2021, até ulterior deliberação.

TITULARES:

- **ALESSANDRA DE ARAÚJO SALGADO – PRESIDENTE**
- **GUANAÍRA DA ROCHA VIANNA**
- **JULIANE VILA NOVA WERMELINGER**
- **LILIAN BARROS BRAGA**
- **RENATA LESSA FEIJÓ**
- **CLAUDIMAR DA SILVA SANTOS DUARTE**
- **SYDLENE MARIA TAVEIRA FEIJÓ DOS SANTOS**

SUPLENTE:

- **LUCINALVA PEREIRA DOS SANTOS**
- **LAÍS MALAQUIAS PRATA**
- **XAUSA HELENA FELIX CORDEIRO**
- **MARCOS VINÍCIUS DA COSTA OLIVEIRA**
- **DANIELLA GOMES DE ABREU RIGUETTI**
- **GESEBEL CABRAL OLIVEIRA**
- **SAMIRA GARCIA DE OLIVEIRA**

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 29 de agosto de 2022.

LEONAN LOPES MELHORANCE

Prefeito

(Republicado por incorreção)

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 060/2022

PREGÃO PRESENCIAL nº 069/2022

PROCESSO Nº 928/2022

Objeto: Ref. a contratação de empresa especializada para prestação de serviços de instalação e manutenção contínua de Pontos de Abastecimento, com o fornecimento de combustíveis (gasolina, diesel S10), mais sistema de gerenciamento, para atender toda a Administração Municipal, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas nos anexos I e II do edital.

Detentor da Ata: REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A

**RUA MIGUEL DE CERVANTES, Nº 215 – SALA 02 –
CAMPOS ELÍSEOS – DUQUE DE CAXIAS/RJ**

Vigência da Ata: 12 (doze) meses

Data de Assinatura: 30/08/2022

Preços registrados: R\$ 2.500,00

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	Desconto Ofertado %
1	Aquisição de gasolina comum, do tipo Maior Desconto sobre o preço médio da tabela da ANP .	2,1%
2	Aquisição de óleo diesel S10, do tipo Maior Desconto sobre o preço médio da tabela da ANP .	2,1%